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Önkormányzati hírek

Felhívás
Felhívjuk a Tisztelt Lakosok figyelmét, hogy a téli havazás idején járműveik 

közterületen való parkolásával lehetőség szerint ne akadályozzák, illetve segít-
sék elő a hókotrógépek munkáját.

A belterületi lakóépületek és telkek előtti járdaszakasz csúszásmentesítését 
az erre vonatkozó rendelet értelmében kérjük elvégezni a balesetek megelőzé-
se érdekében is.

* * *

A következő szelektív hulladékgyűjtés időpontja: 2012. január 02.

* * *

Decemberi programok
December 10. 19.00 óra – Harkai Advent a katolikus templom előtt a Vad-

rózsa Énekkar közreműködésével.
December 16. 17.00 óra – A Hűség Napja rövid megemlékezés a Polgár-

mesteri Hivatal előtt lévő emlékműnél.
December 17. 15.00 óra – Harkai Advent a katolikus templom előtt a har-

kai Kerekerdő Óvoda közreműködésével.
December 21. 17.00 óra – Az általános iskola hagyományos karácsonyi ün-

nepe a katolikus templomban.
December 31. – Szilveszteri séta, határmenti találkozó a Harka-Nyéki határ-

átlépőnél. Közös séta: indulás a Polgármesteri Hivatal elől 13.00 órakor. 14.00-
kor a Harkai Fúvószenekar kocertje.

LakoSSáGi FÓrUm
november 12-én 17.00 órakor 

Tájékoztató Harka község új rendezési tervéről.Tisztelettel várjuk telepü-
lésünk lakóit a tájékoztatóra, ahol véleményeikkel, javaslataik-kal járulhatnak 
hozzá a rendezési terv több évre szóló kialakításához.A fórum előtt 16.00 órai 
kezdettel képviselő-testületi ülést tartunk.

Áldott 

karácsonyt 

és boldog új 

esztendőt 

kívánunk!
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harkai Se

meGújULt 

erőveL

Az utóbbi években a megyei III. 

osztályban gyengén szereplő harkai 

labdarúgó-csapat a 2011. augusztusban 

kezdődött bajnoki idényre, több átiga-

zolás után megerősödve kezdhette a 

bajnokságot. Az őszi idényben a jó játé-

kos állomány ellenére – a szerencse is 

hiányzott – a 6. helyen végzett a csapat. 

Szeptembertől megoldódott a játékos 

öltöző problémája is, amit közös össze-

fogással sikerült Pláyer György elnök 

koordinálásával megoldani. Ezúton is 

köszöni a sportegyesület vezetősége 

mindenkinek, aki segítséget nyújtott 

az öltöző építésében. Tennivaló azért 

még akad bőven. Reméljük, hogy a téli 

pihenés, majd alapozás után a csapat-

játékban is jobban összeszokott harkai 

labdarúgó-csapat akár a 2.-3. helyet is 

megszerezheti a tabellán, a tavaszi vég-

elszámolásnál.

A labdarúgócsapat tagjai: Szalontai Tibor, Vecsey Szabolcs, Gyurasits József, 
Gyurasits Csaba, Nagy Csaba, Nagy Róbert, Váradi Norbert, Behofsits János, Var-
ga Rajmund, Fendrich Attila, Pete István, Sági Zoltán, Raffensperger Kurt, Káldi 
Tibor, Orosz István.

ezúton tájékoztatom...
. . . a Tisztelt lakosságot, hogy Harka Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2011. (IX. 18.) rendeletével 

módosította A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 13/2002. (XII. 17.) számú rendletét, amelyben lakásonként, 
lakásbérleti jogonként, telkenként eddigi évi 4000,- Ft helyett 2012. január 1. napjától 6000,- Ft-ot kell megfizetni.

Lutter Tamás
jegyző

Dezamits Ottóék két konté-
ner építmény vásárlásával segí-
tették az öltöző kialakítását
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Bizony ritka alka-
lom az, amikor egy ember elmondhatja, 
hogy hatvan éve van a szakmájában, és 
ez idő alatt ugyanazokat a feladatokat 
látta el fáradhatatlanul. És még inkább 
kivételes és ritka esemény ez egy pap 
életében, amikor 60 évnyi szolgálat 
után, örömét a hívekkel is megosztva, 
gyémántmise keretében adhat hálát 
ezért a Mennyei Atyának.

Ezen indíttatásból találtuk ki idén 
tavasszal, hogy hívjuk vissza községünk-
be egy kö-zös, ünnepi Szentmise erejéig 
Erdész Ferenc kanonok urat, aki közel 
negyed századon át, 1974-ig volt Harka 
plébánosa, helyben lakó, szeretett lelki-
pásztora.

A több hónapos készülődés után 
2011. november 5-én, szombaton dél-
után szólalt meg a gyémántmisére hívó 
harang. Az ünnepi Szentmisét – melyen 
soha nem látott mérték-ben zsúfolódott 
tele érdeklődő emberekkel kicsi temp-
lomunk – Feri atya nyolc paptestvéré-
vel együtt mutatta be, valamint közre-
működött a harkai Vadrózsa Énekkar is. 

A mise végén, a gyémántmisés áldás 
után, többen köszöntötték az egyko-
ri harkai plébánost. Horváth Vanesz-

sza és Mikó Eszter a harkai hitta-
nosok nevében szóltak néhány 

szót, Hamar Lajos-
né pedig saját maga írta versét mond-
ta el, a legidősebb generáció nevében. 
Dr. Mozsolits Imre képviselőtestületi 
elnök plébániánk, és annak vezetősége 
nevében, Dr. Wagner Szilárd lel-kész az 
Evangélikus Egyházközség nevében, 
Szabó Károly polgármester az Önkor-
mányzat és a falu nevében, Rázóné 
Emőke néni pedig a Vadrózsa Énekkar 
nevében mondott köszöntőt. 

Erdész kanonok úr meghatottan 
köszönte meg a meghívást és a megem-
lékezést, be-szédében felidézte néhány 
harkai, többek között az ökumené indu-
lásához kapcsolódó, ked-ves, régi emlé-
két. Az ünnepi Szentmise után szeretet-
vendégséget tartottunk az evangélikus 
gyülekezeti teremben, ahol kötetlen 
beszélgetésre is lehetőség nyílt Feri 
atyával.

Ezúton köszönjük mindazok mun-
káját, akik felekezettől függetlenül se-
gítettek abban, hogy elkészüljön plébá-
niánk, rendelkezésünkre bocsátották a 
gyülekezeti termet, annak minden fel-
szerelésével, rendezkedtek, takarítot-
tak, szépítettek, szerveztek, pakoltak, 
vagy adományukkal járultak hozzá a 
rendezvény sikeréhez!

G.E.
Fotó: Dr. Nagy Attila

kiss László

adventi készülődés

Külsőség, pompa, csillogás,
Hipermarketi ragyogás.
Polcokon már karácsony van,
Csak a lelkünk étlen-szomjan.

Üzletről-üzletre járunk
Nem kímélve fáradtságunk.
Megvásároljuk, mi divat,
Asztalról nem hiányozhat.

Ám a „dicsfény” elpalástol
Vétkeink megvallásától.
Bizonytalanságban lépdel
Lábunk, küzdve a sötéttel.

Bűnbánattal adjunk számot!
Igaz hit gyújtson világot
Lelkünkben ha csengő hanggal
Ér földre „Mennyből az angyal.”

A kisded már félúton van,
Helyecskét kér a jászolban.
Igazítsuk meg fekhelyét,
Friss szalmára hajtsa fejét.

Ha „ideér” ajtónk elé,
Tiszta szívünk vigyük felé.
Tartsuk távol, mi nem igaz,
Legszebb ajándék Neki az.

Fogadjuk úgy az Érkezőt,
Hogy sötét ne riassza Őt
El tőlünk, szálljon meg nálunk,
Megváltónk, hellyel kínálunk. 

Pihenjél meg utad végén,
Szent jegyespár őrzi békén
Édes álmod „Kis Jövevény”,
„Földre lép ma az Égi Fény!”

2011. november

BeSzámoLÓ erDéSz Ferenc 
GyémántmiSéjérőL
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4. rész

játékok éS méDia
Karácsony közeledtével különösen aktuális a most követ-

kező témánk. A mai világban dömping van a játékokból, az 
olcsótól a méregdrágáig mindenki találhat kedvére valót. Rek-
lámok százai bombáznak bennünket és gyermekeinket, mi az, 
amit feltétlen meg kell venni! De vajon melyik az a játék, amit 
valóban érdemes hazavinni? Mitől jó egy játék? Attól hogy „az a 
divat”? Vagy csillogó-villogó fejlesztő játék? Számít hogy tartós 
legyen, vagy úgysem került sokba, hamar megunja, és veszünk 
újat?

milyen a jó játék? A jó játék nem szorítja korlátok közé 
a képzelőerőt. Minél kevésbé legyen konkrét, így a gyermek 
igényei szerint tud átváltozni.

Lehetőleg természetes anyagból készüljön: fa, gyapjú, filc 
stb.

zenélők-villogók. Divatosak manapság már egészen pici 
kortól a „zenélő-beszélő-fejlesző” játékok. Előnyeiről sokat 
nem tudunk írni, ellenben hátrányairól:

• a játék főleg abból áll, hogy 
megnyomsz egy gombot és né-
zed, mit művel a tárgy

• anyaga szinte mindig mű-
anyag, a gyerek nem egy élő 
anyag energiáival találkozik mi-
kor kézbe veszi

• kisgyermek számára nem 
visszafejthető, hogyan készül

• nagyon konkrét, egy-két 
mozdulatot/sort lehet végezni 
rajta, ezzel igen komoly gátat 
szab a gyermeki fantáziának

• általában túlságosan el-
vont a valós élethez képest, nem 
illeszthető bele a hétköznapi te-
vékenységekbe 

• a sok zaj és villogás túlin-
gerli a gyermeket, feszültté teszi. 
Megemeli az ingerküszöbét, így később képtelen lesz halkabb, 
finomabb dolgokra is figyelni. Olyan ez mint a hangokkal, ha 
túl hangosan hallgat valaki zenét, akkor a füle bezár, hogy védje 
magát, de így süket lesz a finomabb hangokra. 

• a sok zaj és villogás eltereli a lényegről a figyelmet. Sok-
kal fontosabb lehet, hogy a gyermek maga mit tart fontosnak a 
tárgyban. Lehet, épp a formája tetszik neki, vagy épp azt figyeli, 
milyen érdekes, hogy átlátszó. Ha eközben elkezd csörögni-zö-
rögni, akkor az éppen elmélyülni készülő megfigyelés elszáll.

• mindezek mentén az ilyen tárgyak felszínességre nevel-
nek.

• a szülő idegrendszerét is próbára teszik.
 Természetesen nem minden műanyag játék haszontalan. A 

Duplo és a Lego nagyszerűen fejlesztik a kreativitást. Mindket-
tő sokoldalú játék egészen a kamaszkorig.

 Fejlesztés játék nélkül? A játékgyárak/média/kereskede-
lem próbálják velünk elhitetni, hogy manapság fejlesztő-játék 
nélkül nem megyünk semmire. Az sem mindegy, mikor kezd-
jük, de legjobb már csecsemő korban, hiszen honnan tanulná 
meg pl. a színeket, ha nem a macitól, amelyiket csak nyomkod-
ni kell, és máris ott a válasz....

Hogy honnan? Hát tőlünk! Ha bevonjuk a napi teendőink-
be, rengeteg dolgot fog megtanulni, szinte észrevétlenül, ami 
sokkal jobb a direkt tanításnál. Mosásnál megtanulja a színeket, 
amikor szétválogatjuk a ruhát. A teregetésnél zoknit párosít, 

fejlődik a finommotorika a csipeszelésnél. Főzésnél megtanul-
ja a mennyiségeket, arányokat. A mosogatógép kipakolásnál a 
koncentráció, kézügyesség fejlődik. Terítésnél megszámoljuk 
hány evőeszköz kell, megtanulja a több/kevesebb fogalmát.És 
még hosszan sorolhatnánk...

Ha a gyermeknek nem mondjuk meg kicsi korától kezd-
ve, „hogyan játsszon”, azaz hogy „kell” egy bizonyos dolog-
gal játszani a felnőtt elképzelése alapján, akkor a saját kis 
világában fog elmélyülni sok-sok lehetőséget felfedezve. Nem 
lesz szüksége újabb és újabb játékokra ahhoz, hogy jól érezze 
magát. 

hasznos szempontok vásárlásnál: • Mindig a gyerek 
életkorának, érdeklődésének megfelelő játékot válasszunk! 

• A játékok beszerzésénél érdemes hosszú távon gondol-
kodni. Mi az, ami sokáig örömet okoz, nem megy hamar tönk-
re, és sokféleképpen használható. Hiszen minél több mindenre 
lehet használni, annál tovább marad érdekes a gyerek számára.

Ilyen pl. a fakocka. Számtalan lehetőséget rejt. A kis koc-
kákból bármit építhetnek, de jelképezhetnek állatokat, boltos 
játékhoz élelmiszert, rakományt a teherautóba...

• Vegyük figyelembe, hogy 
mekkora hely van a szobában.

jusson eszünkbe az is, 
hogy a legértékesebb aján-
dék gyermekünknek az 
együtt töltött iDő!

Az együtt töltött idő viszont 
ne a közös Tv nézésben merül-
jön ki! Sajnos pozitívumot er-
ről sem tudunk írni.

Az agykutatás területén 
számos kísérletet végeztek a 
fénnyel történő manipuláció 
kapcsán. A tévékészülékben 
úgy van beállítva a képfrissíté-
si frekvencia, hogy az egybe-
essen az agy alfa hullámaival, 
így hipnotizálva a nézőt. Ezt a 
jelenséget jól ismerhetjük, hi-

szen bekapcsolt készülék mellett nem sokan bírnak ellenállni 
a képernyő csábításának.

A gyerekek(és a felnőttek is) emiatt révült(Alfa) állapotba 
esnek Tv nézés közben. A testük merev, mozdulatlan, teljesen 
le vannak bilincselve, állkapcsuk leesve, tekintetük üveges, 
üres. Mint egy transzba esett médium,a gyerek nem hall meg 
semmi mást, még azt sem, ha megszólítják. Csak akkor tér ma-
gához, ha kikapcsoljuk a készüléket, de a kikapcsolás után akár 
fél - egy óráig is eltart, mire teljesen kikerül a hatása alól.

 A gyermekeknek az egészséges testi-szellemi fejlődéshez 
nagyon sok játékra, szabadban eltöltött időre van szüksége. A 
Tv előtt passzívan ül, értékes időt vonva el az említett tevékeny-
ségektől! 

„Az az érv, hogy vannak jó gyerekműsorok, amelyekből a 
gyerekek hasznos dolgokat tanulhatnak meg, nem állja meg 
a helyét a következő tény miatt: Azok a gyerekek, akiket ilyen 
bódult állapotban érint meg a tudomány szele, akikre rázú-
dulnak az ismeretek, azok nem tudják feldolgozni ezeket, ké-
pességeik inkább a mechanikus tanulás irányába fejlődnek. 
Ha a gyerekeknek a tanulás során nincs szükségük türelemre 
és kitartása, és mindig csak a különleges ismeretek passzív 
befogadására kényszerülnek, akkor sohasem lesznek képesek 
meggondolt, önálló cselekvésre. Ezért felnőttként kiválóan 
lehet majd őket manipulálni.” (Elisabeth Plattner:A nevelés 
mindennapi művészete) 

BaBaSarok
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Az aktívan eltöltött közös idő hosszútávon nagyon jótékony 
hatású. Közelebb kerülünk egymáshoz gyerekeinkkel a közös 
élmények hatására, sokat megtudhatunk gondolataikról, világ-
képükről, mi az ami érdekli, mi foglalkoztatja őket.

tv helyett nagyon jó kikapcsolódás... az olvasás!
A könyveket kicsi korban a legkönnyebb megszerettetni a 

csemetékkel. Evvel tudjuk a legjobban megalapozni az iskolás 
éveket. Az értő olvasás a tanulás alapja. A rendszeres olvasással 
értékes időtöltési formát is mutatunk nekik.

Az sem mindegy, hogy mit olvasunk! Érdemes visszanyúl-
ni a régi klasszikusokhoz, Benedek Elek, Illyés Gyula, Weöres 
Sándor verseihez, meséihez. Nagyobb korban jöhetnek Fekete 
István művei, kalandregények, mint a Winettou, vagy a Robin-
son Crusoe...

A modern könyvek között nagyon sok a rövidített, átírt vál-
tozat, ezek irodalmi, szempontból is bőven hagynak kívánni 
valót maguk után. Szoktassuk rá a gyerekeket az igényes iro-
dalomra!

Ahogy nő a gyerek, úgy legyen lehetőleg egyre kevesebb 
kép a könyvben. Miért fontos ez? Mert mesehallgatás közben a 
gyerek fejében képeket alkot. Ebben pont annyira félelmetes a 
farkas vagy a sárkány, amit a gyerek fel tud dolgozni, míg a képi 
elemek lehet, hogy naturalisztikusabban ábrázolnak.

Készen kapott képek esetén nem dolgozik a fantáziája, és 
más által elképzelt dolgot kell elfogadnia...

 ... a diafilm. Érdemes leporolni a régi diavetítőnket(de 
újonnan is kapható). Izgalmas szórakozás az egész családnak. 
A képek a tv-vel ellentétben lassan követik egymást, van idő a 
látottak megbeszélésére, így aktívan részt vesz benne a gyerek, 
az esetleges feszültségek is feloldódnak.

 
irodalomlista:

Elisabeth Plattner: A nevelés mindennapi művészete
Bruno Bettelheim: A mese bűvölete és a bontakozó gyermeki 

lélek
Az Élet és Tudomány című folyóiratban megjelent cikk a TV-ről.

Interjú Gerald Hüther professzorral.
http://www.tanit.hu/files/A_media_es_a_gyermeki_agy.pdf
fakopáncs.hu
 
Továbbra is várjuk a kérdéseket és az észrevételeket a 

 babasarok.harka@gmail.com címre! Legközelebb a gyer-
mekbetegségekről és házi praktikákról írunk. Boldog, játék-
kal teli karácsonyt kívánunk mindenkinek!

  Jakabné Stinner Zsuzsanna
 (Ádám 5, Flórián 3, Dávid 1.5)

 dr. Kovács Eszter
 (Zsombor 1.5)

A fejtetvesség előfordulása sajnos évről évre visszatérő 
probléma gyermekközösségekben.

Ha fejtetves esetet találnak, az óvónő, osztályfőnök érte-
sít a szülőket.

Fejtetvesség kezelése elsősorban a szülő fel-
adata, szükség esetén a kezelést az iskolai védő-
nő elvégzi, valamint anyagi nehézség 
esetén tetűírtó hajszesz kérhető a 
helyi Népegészségügyi Szolgálat-
tól Sopronban, az ő feladatuk továbbá, 
hogy a tartósan tetves gyermek környezetét 
megvizsgálják.

A megelőzést leghatékonyabban 
az iskolai rendszeres szűrésekkel és 
a szülői gondoskodással érhetjük el. 

Vegyük figyelembe, hogy a személyes ta-
pasztalatok hiánya is nehezíti a felismerést

Viszont, ha nem figyelünk a fül körüli 
vakarózásra, nem fordítunk kellő gondot 
a rendszeres hajápolásra (hajmosás, fésü-
lés), a hajra került fejtetű könnyen, gyorsan 
elszaporodik. Időről, időre vizsgáljuk át gyer-
mekünk haját, főleg, ha környezetében fejtet-
vességről hallunk. Célszerű továbbá megelőző 
szereket alkalmaznunk (NYTTYFOR, PEDEX 
elsősorban, valamint kaphatóak megelőző 
samponok(pl. fűzfakéreg sampon). Viszont, ha 
gyermekünk már fejtetűvel fertőződött, minden-
képpen irtószert kell használnunk.

Fejtetűvel bárki megfertőződhet, ez nem szé-
gyen, restellni csak azt kell, aki nem törődik gyermeke 
gondozásával. Eltitkolni, nem kezelni, továbbadni és ez-
zel a közösséget veszélyeztetni felelőtlenség.

Lássuk, hogy néz ki ez a parányi élőlény:
3-4 mm nagyságú rovar, színét a haj színe szerint változ-

tatni képes
Ovális alakú petéit, a serkéket erős cement anyaggal szo-

rosan a hajszálak tövéhez ragasztja
Legtöbb serke halánték és tarkótájon található
Serkéből a tetvek 7-8 nap alatt kelnek ki

Általában max. 5-10 tetű él a fejen, az emberi 
vért szívja naponta 6-12 alkalommal.

Ártalmuk viszketés, vakarózás, ami 
másodlagos bőrgyulladást okozhat, 
valamint a tetü fertőző betegségeket 

terjeszthet. 
Felderítés a haj alapos átnézésével, 

szükség esetén nagyítóval történjen.
Világos színű hajban nehéz a felderítésük.

Terjedés általában közvetlen érintke-
zéssel, fésű vagy sapkacserével történik, 
vagy a felsőruházatra átkerüléssel.

Tetűírtószeres kezelésnél tartsuk be a pontos 
használati útmutatóban leírtakat(alapos bened-
vesítés, bedörzsölés, hagyni rászáradni, célsze-
rű a kezelést este végezni és a fejet éjszakára 
bekötni)  valamint fontos tudnunk, hogy a haj-
ról a serkéket is el kell távolítsuk (körömmel, 
csipesszel. A teljes serkementesség jelzi a szak-
szerű, gondos kezelést. A fejtetvek forró vízbe 
mártással és gondos magas hőfokon mosással 
pusztíthatók el. A fésűt ecettel fertőtleníthejük. 

Nagyon fontos a ruházat és az ágynemű 
rendszeres cseréje, mosása. 

A kislányok hosszú haját célszerű összekötni, 
befonni a gyermekközösségben.

Ezúton szeretném megköszönni mindazok támo-
gatását (pedagógusok, szülők), akik segítik munká-

mat:
Csukovitsné L. Erzsébet  védőnő

FejtetveSSéGrőL SzüLőknek
Fogjunk össze a küzdelemben!
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Bár a tanítási évnek még a felénél sem tartunk, a naptári 
év vége  hamarosan itt lesz.

Ilyenkor egy kicsit mindig számot vetünk az elmúlt évvel, 
felidézzük a szép emlékeket, újra örülünk sikereinknek. Így 
van ez otthon a családban is, és így van a tágabb családunk-
ban, jelen esetben az iskolában is. 

Szeptemberben az új iskolai év kezdetén  a tanulmányi 
munka beindítása után október elején megtartottuk hagyo-
mányos megemlékezésünket az Aradi Vértanuk Ünnepén, 
hálafutással és koszorúzással tisztelegve vértanúink előtt. 

október 23-án színvonalas, bensőséges ünnepélyt tar-
tottunk a Kultúrházban, ahová tisztelettel hívtuk a község 
lakosságát közös emlékezésre.

 Szintén októberben került sor az őszi iskolai papírgyűj-
tésre. A gyerekek és szülők együtt dolgoztak az akció sikeré-
ért, és elmondhatjuk, hogy eredményes volt a megmozdulás. 
Köszönet ezért szülőknek, támogatóknak, gyerekeknek egy-
aránt. A befolyt összegből idén a tornaszertár felszereléseit 
frissítjük fel, a tanulmányi versenyek jutalmait finanszíroz-
zuk, és teveink szerint egy új CD lejátszós rádiót szerzünk be.

A gyerekek a diákparlamenten jó hangulatban megvá-
lasztották új vezetőjüket, Kiss Bencét és segédeit. Megosztot-
ták velünk kívánságait, ötleteiket. 

novemberben házi tanulmányi versenyeket szervez-
tünk alsó és felső tagozatban matematika és magyar nyelv-
tan tantárgyakból, emellett tanulóink folyamatosan vesznek 
részt levelezős tanulmányi versenyeken, matematika, magyar 
nyelv, környezetismeret tantárgyakból a magyar irodalmon 
belül pedig meseírásból. 

A harkai Önkormányzat és a Pantzer Gertrud Általános 
Iskola közös pályázatot írt és adott be.  A pályázat A Pro-
jekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Regionális 
Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósult meg, KEOP-
6.1.0/A/09-2010-0027 szám alatt. A fenntartható fejlődés 
programsorozat keretében a gyerekek megismerkedhet-
tek a világ időszerű,  legégetőbb természeti problémáival. 
Fimvetítések, játékos vetélkedők, ügyességi próbák tették a 
programot változatossá.  A gyerekek nevelőikkel beszélget-
tek az egészséges, környezettudatos élet előnyeiről, szüksé-
gességéről. Készítettek plakátokat, rajzokat, általuk elkép-
zelt környezetkímélő kisautókat, fényképes montázsokat. A 
pályázat öt rendezvénye sok plusz  ismerettel gazdagította 
a gyerekek környezettudatos világszemléletét. A pályázat 
anyagi támogatásának köszönhetően tanulóin munkáit érté-
kes jutalmakkal  honorálhattuk. Nyertek a gyerekek értékes 
könyveket, puzzlekat, DVD filmeket, társasjátékokat, de  jó 
minőségű  rajzeszközökből, fotóalbumokból sem volt hiány. 
Egy alkalommal értékes kerékpáros ajándékcsomagok (bu-
kósisak, kesztyű, kulacs, lámpakészlet stb…), egy következő 
fordulóban pedig értékes digitális fényképezőgépek kerül-
tek kiosztásra a nyertesek között. Az egészséges táplálkozás 
jegyében a gyerekek gyümölcsöt (banánt, mandarint), és 
gyümölcssalátát kaptak. A rendezvényekről egy gyermek 
sem távozott üres kézzel. Részvételét, munkáját mindenki-

nek  apró ajándékokkal, édességgel  ismertük el. Köszönet 
az Önkormányzatnak a segítségért, a pedagógusoknak a le-
bonyolításért.  Szívesen vennénk részt a jövőben is hasonló 
projektekben, ahol a gyerekek játszva, kicsit az iskola falain 
kívülre tekintve ismerhetnék , fedezhetnék fel a világot.

Az advent közeledtével ismét megrendeztük immár ha-
gyományosnak mondható Karácsonyi Vásárunkat. Az idén is, 
mint eddig mindig, rengeteg értékes, szép vásárfia gyűlt ösz-
sze. Vásárló- és jókedvben nem volt hiány. A karácsonyi zene 
mellett jóízű falatozás, jókedvű beszélgetés töltötte meg az 
iskola előtti teret.

Ezúton szeretnénk megköszönni a szülők segítségét, 
a szép és igényes ajándéktárgyakat, no és persze a finomabb-
nál-finomabb sütiket!

köszönjük  a támogatást, köszönjük, hogy értik és ér-
zik, hogy mi a gyerekekért vagyunk itt, és azon igyekszünk, 
hogy az iskolában töltött idő tartalmas, ugyanakkor szórakoz-
tató, vidám és emlékezetes legyen.

Tudjuk, az iskolaév zöme még hátra van, de a tél közeled-
tére mi is elcsendesedünk kicsit, készülünk az ünnepekre. 

December 20-án játszóházat szervezünk, melyre min-
den gyermeket szeretettel várunk!

Hagyományosan a téli szünet előtti utolsó tanítási nap 
délutánján: 2011. december 21-én 17 órakor várunk minden-
kit karácsonyköszöntő műsorunkra, melynek az idei év-
ben a Szent Péter és Pál katolikus  templom ad otthont.

A közösen várt ünnep előtt a Pantzer Gertrud Általános 
Iskola minden tanulója, tanára és dolgozója ezzel a kis vers-
részlettel kíván békés, boldog ünnepeket a község minden 
lakójának!

„S meg-megkondul emberszívednek
Elrejtett zugában, halkan, csendesen,
S így szálldogál Karácsony éjjelen
A béke, s a  megszentelt szeretet.”

Kapitány Csabáné

meGjÖttünk!
Szeretettel köszöntjük az elmúlt időszakban

született harkai kisbabákat.  

Player anett krisztina (október 6.,  Nyéki u.)
erdősi kornélia (november 8., Borostyán krt.)
kománovics kristóf (november 14., Lőtér u.)

vecsey Péter és vecsey Botond 
(november 17., Sport u.)

nagy kolos (november 22., Nyéki u.)
Filep csaba (november 24., Határőr u.)

Gratulálunk!

iSkoLai hírek
Szeptembertől decemberig


